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praktyki dyskryminacyjne w KSS w Krakowie 2024

Do media@szpitaljp2.krakow.pl  

Warszawa dn.17.04.2024

Do: Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II
Dyrektor Grzegorz Fitas

WEZWANIE DO SPROSTOWANIA MATERIAŁU PRASOWEGO NOSZĄCEGO ZNAMIONA DYSKRYMINACJI
KADRY PIELĘGNIARSKIEJ POSIADAJĄCEJ WYKSZTAŁCENIE WYŻSZE MAGISTERSKIE W TREŚCI
OGŁOSZENIA OFERTY PRACY Z DNIA 12.03.2024

W nawiązaniu do wystąpienia Pełnomocnika Dyrektora prof dr hab n.med. Grzegorza Gajosa z dnia 15.04 br.
wzywam Pana w terminie 2 dni do sprostowania treści ogłoszenia oferty pracy opublikowanym dnia 12 marca
br. na stronie internetowej w formie oświadczenia, że Państwa Szpital dopuszcza w rekrutacji kadrę
pielęgniarską z wykształceniem magisterskim pielęgniarskim – równorzędnym   do wykształcenia
magisterskiego lekarskiego i zobowiązuje się do respektowania siatki płac zgodnie z obowiązującymi
przepisami.
Brak odpowiedzi w ciągu 2 dni skutkuje przekazaniem sprawy do RPO, MZ w celu dalszego wyjaśnienia
opisanych wyżej praktyk.
Z poważaniem
Dariusz Popiński
Kierownik Projektu
www.oizpp.pl

15.04.2024 10:43 CEST Media <media@szpitaljp2.krakow.pl> napisał(a):

Szanowny Panie,

odpowiadając na zadane przez Pana pytania uprzejmie informuję - zgodnie z treścią

zawartą w poprzedniej wiadomości stajemy na stanowisku, iż osoba z wykształceniem I

stopnia  w  dziedzinie  pielęgniarstwa  jest  osobą,  która  posiada  studia  wyższe  oraz

spełnia  wszystkie  wymagania  zarówno  polskiego  ustawodawstwa,  jak  i  wymagania

zgodne z dyrektywą  Parlamentu i  Rady Europy w zakresie kształcenia pielęgniarek,

zatem może być wartościowym pracownikiem.

611  spośród  830  pielęgniarek/pielęgniarzy  zatrudnionych  w  Krakowskim  Szpitalu

Specjalistycznym im.  św.  Jana  Pawła  II  posiada  specjalizację,  tym  samym jest  to

zdecydowana  większość  pośród  wszystkich  pracujących  osób  na  stanowisku

pielęgniarskim  w  naszym  Szpitalu.  Ponadto  wykształceniem  drugiego  stopnia

(magisterskim)  dysponuje  472 pielęgniarek/pielęgniarzy.  Interdyscyplinarna i  wysoko

wykwalifikowana kadra pielęgniarska zapewnia profesjonalną i kompleksową opiekę na

niezmiennie wysokim poziomie. 

Osoby pracujące na stanowisku pielęgniarskim nie mają  obowiązku informowania o

korzystaniu ze szkoleń specjalizacyjnych (zarówno płatnych jak i bezpłatnych).

Wszystkie otrzymywane dokumenty związane z prowadzoną rekrutacją na stanowisko

pielęgniarka/pielęgniarz są rozpatrywane.
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Z wyrazami szacunku

prof. dr hab. n. med. Grzegorz Gajos
Pełnomocnik Dyrektora Szpitala ds. Promocji i Współpracy z Mediami
e-mail: media@szpitaljp2.krakow.pl

Niniejsza wiadomość może zawierać informacje prawnie chronione. Wiadomość skierowana jest wyłącznie do adresata/adresatów i

stanowi własność nadawcy. Rozpowszechnianie, kopiowanie, ujawnianie lub przekazywanie osobom trzecim w jakiejkolwiek formie

informacji zawartych w niniejszej wiadomości w całości lub części bez zgody nadawcy jest zakazane i może stanowić naruszenie

prawa. Odbiorca, który otrzymał tę wiadomość przypadkowo, proszony jest o jej nierozpowszechnianie, poinformowanie nadawcy a

następnie usunięcie wiadomości. Informujemy, że Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z prowadzoną

korespondencją jest Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, 31-202 Kraków. Szczegółowe

informacje są dostępne na stronie: https://www.szpitaljp2.krakow.pl/obowiazek-informacyjny/.

---------- Oryginalna Wiadomość -----------
Od:NURSE <biuro@oizpp.pl>
Do:media@szpitaljp2.krakow.pl
Wysłane:Wed, 10 Apr 2024 15:47:04 +0200 (CEST)
Temat:Re: skarga 19.03.2024 OIZPP - odpowiedź 10.04 - zapytanie cd.

> Warszawa dn.10.04.2024
>  
> Do: Krakowski Szpital Specjalistyczny im. św. Jana Pawła II
> Grzegorz Gajos Pełnomocnik Dyrektora Szpitala ds. Promocji i Kontaktu z Mediami
>  
> Szanowny Panie,
>  
> W nawiązaniu do Pana odpowiedzi, którą otrzymałem 10.04 proszę o wyjaśnienie i odpowiedź na
postawione niżej 2 pytania:
>  
> Jeśli dobrze rozumiem Szpital, który Pan reprezentuje szuka pracowników - pielęgniarek z minimalnym –
dopuszczalnym wykształceniem, który uprawnia do otrzymania PWZ pielęgniarki, ponieważ cytuję
„prowadzicie szkolenia specjalizacyjne".
>  
> Wg Pana słów misją szpitala jest szkolenie kadry medycznej.
>  
> Proszę zatem o informację ile pielęgniarek spośród 830 zatrudnionych zostało przeszkolonych w
2022 i 2023 r. w zakresie szkoleń specjalizacyjnych - pielęgniarskich w Państwa Szpitalu?
>  
> Wg Pana wypowiedzi polityka kadrowa szpitala była tak, że rekrutowaliście pracowników medycznych -
pielęgniarki tuż po studiach I stopnia, ponieważ wiązało się to z wypłatą niższych wynagrodzeń w
porównaniu do  tych, którzy posiadają specjalizację i ukończone studia II stopnia. 
>  
> Czy zrekrutowane pielęgniarki po studiach I stopnia korzystały ze szkoleń specjalizacyjnych -
odpłatnie czy nieodpłatnie?
>  
> W celu sprostowania: nie czynię zarzutu, że upublicznione ogłoszenie o pracę nie jest zgodne z polskim i
UE ustawodawstwem.
>  
> Nie otrzymałem jednak odpowiedzi dlaczego doszło do pominięcia w rekrutacji kadry pielęgniarskiej o
wyższych kwalifikacjach niż wspomniane studia I stopnia.
>  
> W ogłoszeniu zostały określone minimalne wymagania uprawniające do pracy w zawodzie
pielęgniarki (licencjat), które są jednocześnie wg zapisu treści ogłoszenia o pracę -
"maksymalnymi" wymaganiami. Rodzi to zatem uzasadnione podejrzenie o dyskryminowanie
magistrów pielęgniarstwa w krakowskim szpitalu. 
>  
> Brak odpowiedzi w ciągu 14 dni skutkuje przekazaniem sprawy do RPO, MZ i sądu w celu dalszego
wyjaśnienia opisanych wyżej praktyk.
>  
> Z poważaniem
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